
 

 

令和３年 11月４日  

 保護者各位  

中城村立津覇小学校   

校長 和智 重徳 

                〔公印省略〕  

 

通学路の危険箇所について（お知らせ） 
 

晩秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動へのご理解・ご協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて、日に日に陽が落ちるのが早くなり、肌寒くなってきました。子ども達の放課後や

休日の過ごし方が特に気になる時期です。 

 さて、本校では下記の通り通学路の安全点検を実施し、危険箇所を確認いたしましたの

でお知らせします。子ども達への安全指導と、運転の際は注意して通行なさいますようご

協力宜しくお願いいたします。 

記 

令和 3年度 【津覇小学校区主な危険箇所】 

１ 津覇小学校運動場東側横断歩道        ２ 国道 329号から津覇幼稚園へ入る道路 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

３ 津覇小学校前歩道橋横の横断歩道        ４ エンジェル歯科近くの横断歩道 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

車がスピードを出して通過します。 車がスピードを出して通過します。 

車がスピードを出して通過します。 車がスピードを出して通過します。 

両面印刷 



 

 

 

５ 元仲松商店前（北浜）十字路           ６ 津覇から浜に抜ける路地 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ 奥間の三叉路の横断歩道（新垣に抜ける道） 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８ 比嘉砂販売前三叉路の横断歩道 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

車がスピードを出して通過します。 道路がせまいため歩行には、注意が必要です。 

安里方面から新垣方面へ右折する車や、新垣方面から 329号線へ右左折する車がスピードを出して通過します。 

安里方面から南上原方面へ右折する車や、南上原方面から 329号線へ右左折する車がスピードを出して通過します。 


